В _____________________

От ____________________________________,

проживающего по адресу:

____________________________________

Тел. (моб.): __________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

в отношении обработки персональных данных

Я, ____________________________________________________ (ФИО), являюсь пользователем  ______________________________________________________________________.
В соответствии с ч. 1 ст. 24 Конституции РФ «сбор, хранение, использование и распространение информации о частной жизни лица без его согласия не допускаются». Согласно п. 1 ст. 3 ФЗ РФ №152-ФЗ от 27 июля 2006 г. «О персональных данных» «персональными данными является любая информация, относящаяся к прямо или косвенно определенному или определяемому физическому лицу». Согласно п. 1 ст. 9 ФЗ «О персональных данных» «субъект персональных данных принимает решение о предоставлении его персональных данных и дает согласие на их обработку свободно, своей волей и в своем интересе. Согласие на обработку персональных данных должно быть конкретным, информированным и сознательным».

Частью 2 ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ (ред. от 06.02.2023) "О персональных данных" согласие на обработку персональных данных может быть отозвано субъектом персональных данных. В случае отзыва субъектом персональных данных согласия на обработку персональных данных оператор вправе продолжить обработку персональных данных без согласия субъекта персональных данных при наличии оснований, указанных в пунктах 2 - 11 части 1 статьи 6, части 2 статьи 10 и части 2 статьи 11 настоящего Федерального закона.

В соответствии с ч. 5 ст. 21  Федерального закона «О персональных данных» в случае отзыва субъектом персональных данных согласия на их обработку, оператор обязан прекратить обработку персональных данных и уничтожить  их как на бумажных носителях, так и в электронных базах данных, исключить из всех списков, реестров, протоколов.
Учитывая, что какие-либо правоотношения  с _______________________________ (наименование организации) прекращены по заявлению о закрытии счета (карты) либо расторжение договора (если он был), то настоящим заявлением запрещаю автоматизированную обработку моих персональных данных и прошу удалить все мои персональные данные.
О том, что данные удалены, прошу предоставить подтверждающие документы, направив их на адрес __________ либо уведомить о необходимости их получения непосредственно в ___________ (наименование организации) по телефону __________________ (номер).
Обращаю внимание, что «незаконное собирание или распространение сведений о частной жизни лица, составляющих его личную или семейную тайну, без его согласия» запрещено ч. 1 ст. 137 УК РФ.

_________________________________

 /__________________________/